TÒA ÁN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẬN HOÀN KIẾM TP HÀ NỘI                    Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

  Số: 12/2024/QĐST-HNGĐ                 Hoàn Kiếm, ngày 25  tháng 4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÔN NHÂN & GIA ĐÌNH
----------------------

TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN HOÀN KIẾM

          Căn cứ vào các Điều 217, 218 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân

sự;

Căn cứ vào khoản 3 Điều 18 của Nghị quyết số 326/2016/UBNVQH14

ngày 30 tháng 12 năm 2016 của UBTVQH về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp,

quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hôn nhân và gia đình thụ lý số

96/2024/TLST-HNGĐ ngày 05/4/2024 về “Ly hôn”;

Xét thấy: Ngày 25/4/2024, chị Nguyễn Thuỳ T có đơn xin rút đơn ly hôn

với lý do để xem xét và tác hợp lại quan hệ hôn nhân.

Việc nguyên đơn rút đơn khởi kiện là tự nguyện, không trái pháp luật, vụ

án hôn nhân và gia đình không có yêu cầu phản tố nên việc đình chỉ giải quyết vụ

án là đúng quy định của pháp luật.

Bởi các lẽ trên;

    QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ giải quyết sơ thẩm vụ án “Ly hôn” thụ lý số 96/2024/TLST-

HNGĐ ngày 05/4/2024, giữa:

 - Nguyên đơn: Chị Nguyễn Thuỳ T, sinh năm 1999, CCCD số

001199001414 do Cục CS QLHC về TTXH cấp ngày 28/10/1999. HKTT: Nhà 3

Tập thể B, phường C, quận K. Nơi ở hiện nay: Nhà 3, số 1 phố V, phường C,

quận K, Hà Nội.

 - Bị đơn: Anh Nguyễn Hữu D, sinh năm 1985, CMND số 012294132 do

Công an Thành phố Hà Nội cấp ngày16/08/2008; Hộ chiếu số C5889153 do Cục

Quản lý xuất nhập cảnh cấp ngày 03/08/2018. HKTT: Tổ 11 Khối 95 phường T,

quận K. Nơi ở hiện nay: Số 141 phố Y, Y, H, Hà Nội.

 Ngày 10/4/2024, Công an phường Y cung cấp thông tin anh Nguyễn Hữu

D có thông tin như trên hiện đăng ký tạm trú tại số 141 phố Y, phường Y, quận

H, thành phố Hà Nội.

II. Án phí:

Chị Nguyễn Thuỳ T được nhận lại 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) tạm

ứng án phí đã nộp tại Chi Cục Thi hành án dân sự quận Hoàn Kiếm. Biên lai tạm

ứng án phí số 0006411 ngày 05/4/2023.

III. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân quận Hoàn

Kiếm có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày

nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định

của Bộ Luật tố tụng dân sự.

 Nơi nhận:
- Các đương sự;
- VKS ND quận Hoàn Kiếm;
- VP Thừa phát lại để tống đạt;

- Lưu hồ sơ.

                               THẨM PHÁN

                         NGUYỄN THU HÀ